[
dOJ'JfoII

O 610mkere 3ybanpckoro cenbckoro okpyra boponymxuackoro paitona Ha 2025-2027 romsl

Pemenne boponynuxuHCcKoro paiioHHOro Macinuxarta oomactu AGai ot 30 mexabps 2024
roga Ne 28-9-VIII

[Ipumeuanune U3I1N!

Hacrosimee pemenune BBoautca B Aeiicteue ¢ 01.01.2025.

B coorBercTBHM ¢ myHKTOM 2 cTarthu 9-1, myHKTOM 2 cTaTthu 75 BroIKeTHOro Koaekca
Pecny6nuku Kazaxcran, noamynkrom 1) mynkra 1 crtateu 6 3akona PecniyOonuku Kazaxcran "
O MecTHOM roCcy/IapCTBEHHOM YIIpaBJICHUH U caMmoylipaBiieHuu B PecniyOnuke Kazaxcran" u
pemenreM boporynmuxuHCKOTo paifoHHOT0 Maciuxara ot 24 nexadps 2024 roma Ne 27-2-VIII
"O paitonHom Oromxere Ha 2025-2027 roasl" bopoaynuxXuHCKUA pallOHHBIN Maciauxar
PEIINT:

1. YrBepauth GrokeT 3y0aupckoro ceinbckoro okpyra Ha 2025-2027 roapl cOryiacHO

NpUiIoKeHUsIM 1, 2, 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuncie Ha 2025 roj B cneayronux oobemax:

1) moxoael — 61774,2 ThICAY TEHTE, B TOM YHUCIIE:

HaJIOTOBbIE MOCTyIUIEHUS — 12196 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE NMOCTyIUIeHUs — () TeHre;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’KW OCHOBHOTO Kanutaja — O TeHre;

nocTyrieHus: TpanceptoB — 49578,2 ThICSY TEHTE;

2) 3arpathl — 63703,2 ThICSY TEHIE;

3) unctoe O KETHOE KpeauToBanue — () TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMu — () TEHTe;

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — - 1929 THICSY TEHTE;

6) dbunancupoBanue neduiura (McHoib3oBaHue mpoduiura) Oromkera — 1929 Teicsau

TEHre, B TOM YHUCJIE:
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OFO/DKETHBIX CPeaCTB — 1929 Thicsd TeHTe.
CHocka. [Tynkr 1 B pegakiuu pemeHus bopoayanxuHCKOro pailoHHOTO MaciauxaTa
obnactu Abait ot 11.12.2025 Ne 40-6-VIII (BBoautcs B aerictue ¢ 01.01.2025).
2. [lpenycmoTtpeth B OrojkeTe 3y0aupcKoro celnbckoro okpyra Ha 2025 rog oobeM
L[ETIEBBIX TEKYLIUX TpaHCHEPTOB U3 00JIACTHOTO Or0/IKeTa B cyMMe 6246,8 ThICSAY TEHTE.
Caocka. ITynkr 2 B pepakiiuu penieHus: bopoyTmxuHCKOro palOHHOTO Maciauxara
obmactu Abaii ot 11.12.2025 Ne 40-6-VIII (BBogutcs B aetictBue ¢ 01.01.2025).
3. IlpenycmotpeTs B Orojkere 3y0aupckoro ceiabckoro okpyra Ha 2025 rog oobem
[[eJIEBBIX TEKYIIUX TpaHCHEPTOB U3 pallOHHOTO OrOHKeTa B cymMe 26964,4 Thicsad TeHre.
Caocka. [Iynkr 3 B pepakuuu pemeHuss bopoayTMXxuHCKOTO paiilOHHOTO Maciauxara
obmactu Abaii ot 11.12.2025 Ne 40-6-VIII (BBogutcs B nevictBue ¢ 01.01.2025).



4. IIpenycMmoTpeTh B OromkeTe 3y0aupcKoro ceabckoro okpyra Ha 2025 rog o6bsem
[[EJIEBBIX TEKYIIUX TPaHC(HEPTOB U3 pallOHHOTO OrOHKeTa B cyMMe 28242 ThICSY TEHTE.
5. Hacrosiee pemienre BBOAUTCS B jieicTtBue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenarens palfoOHHOIO MacaHxaTa C. Ypaiepa

[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
BoponynuxuHckoro paloHHOTO
Maciauxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 28-9-VIII

Biomxer 3ybanpckoro ceasckoro okpyra Ha 2025 roz

Caocka. Ilpunoxenue 1 B pemakuuu peuieHuss bopoayJIMXMHCKOrO pailOHHOTO
Maciuxata oomactu Abait ot 11.12.2025 Ne 40-6-VIII (BBoautcs B neictue ¢ 01.01.2025).

Kareropus

Kiacc
Cymma (TBICSIY TEHTe
Tlonxnacc )
HaunmenoBanue
JIOXOJ0B
1.10XOAbI 61774,2
1 Hanorosrie 12196
MOCTYTIICHUS
01 ITomoxonuslii Hasmor 450
) I/IHI[I/IBI/II[ya\J:ILHLII/I 450
MOJOXOAHBIN HAJIOT
H
04 aToTH — H& 4611
COOCTBEHHOCTE
1 Hamormn Ha 40
UMYIIECTBO
3 3eMeNbHbII HaJloT 32
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHEIE 1491
cpencTaa
5 EnvHbIi 3eMenbHBIH 10048
HAJIOT
BuyTpennue Hamoru
05 Ha TOBapsl, padoTsl U 135
YCIyTH
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJb30BaHUE 135
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
) Henanorossie 0
MOCTYTIICHAS

[Toctynnenus ot
3 npoAaxu ocHoBHoOro 0
KarmuTana



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIIa

01

07

[Moctynnenus 49578.2

TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX

OpraHoOB 49578.,2

rocyapCTBEHHOT O
yTIpaBICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

001

HaumeHnoBanue
II. BATPATHBI

I'ocynapcTBeHHBI
¢ yciIyru o0miero
xapakrepa

IIpencraBuTtensH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U IpyTrue OpraHel,
BBITIOJIHSIOIIINE
oOmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHHUS, Cea,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Ycenyru mo
o0ecTneYeHUIO
JIESATENbHOCTH
akuMa ropoja
pailoHHOTO
3HAUCHUS, Cela,
mocenka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM
yHaJbHOE
XO3SHCTBO

BnaroyctpoiictBo
HaceJICHHBIX
IIYHKTOB

49578,2

Cymma (TBICSY
TEHTe)

63703,2

279354

27935,4

27935.,4

279354

7780,8

7780,8



12

124
008
009
124
013

Annapar akuma
ropona

paioHHOTO 7780,8
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTa

OcaelieHue ymui
B HaceleHHBIX 7469,8
MYHKTax

Ob6ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

311

ITyHKTOB

T
PaHCTopT 1 o o0n
KOMMYHUKAIUU

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

27987

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,

27987

CEJBCKOT0 OKpyTa

O0ccrneuenne
(hyHKIIMOHHPOBAH
s
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂogorlsropoaax 97987
palioHHOTO

3HAYEHUs, CeNax,
mocenkax,

CEIBbCKUX

OKpyrax

IIT.Yucroe
OIOKETHOE 0
KpEeIUTOBaHUE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedunur (
npoduuuT) -1929
OrokeTa

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromkera

( 1929

Ucnonwszyemblie
OCTaTKH



01

OIOIKETHBIX
CpeICTB

OcrTaTtok
OI0IKETHBIX
CpencTB

CBoOoaHBIE
OCTaTKH
OIO)KETHBIX
CpencTB

1929

1929

1929

[Ipunoxxenne 2 K penieHno
bopoaynuxuHCKOro pailoHHOroO
Maciuxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 28-9-VIII

Bromxker 3y6anpckoro cenbckoro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Knace
Ionknace
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2

HamnmenoBaHue
JIOXOJ0B

1.JIOXO/IbI

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HaJIoT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTea

Enuneiil 3emMenbpHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

)

29024
13349
495

495

12714

41

33

1588

11052

140

140



02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

CDyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiima

[Toctynnenus ot
MPOJAKK OCHOBHOI'O
KamuTana

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiiorHoro (TOpOoma
00acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

AnMuHHCTpaTOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

15675

15675

15675

Cymma (ThICSY
TEHTe)

HanmenoBanne

II. 3BATPATBI

29024

CocynapcTBeHHBI
e ycayru obmero 26443

XapakTepa

[IpencraBuTenbH

Bl € ,

HCIIOJITHUTCIBbHBIC

U IpyTHE OpPTaHbl,

26443

BBITIOJIHSFOIIME
o01ve QyHKIHH
rOCyIapCTBEHHOT

0 yIpaBJIEHUs

Armmapar akuMa

ropona
pailoHHOTO

26443

3HAaYeHUs, cela,

rnmoceJyika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1no
00€eCIIeUeHHIO
EATENHLHOCTH

aKuMa ropoaa

palioHHOTO

26443

3HAYEHHS, Cea,

mocenka,

CEJBCKOTO OKpyTa

Kunumnao-koMm

yHaJIbHOE
XO3SHCTBO

1795



124
008
009
12
1
124
013

BnaroycrpoiictBo 1795
HaceJICHHBIX
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

1795
3HA4YeHUs, cena,
nmocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

OcBelleHue yauil
B HacellIecHHBIX 1470
MTyHKTaxX

Obecneuenne
CaHUTApHUU
HacCeJIEHHBIX
MIYHKTOB

325

T
PaHCIOPT M o

KOMMYHUKaIIUN

A N
BTOMOOHIBHBIN 726
TPaHCIIOPT

Amnmapat akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYCHUs, Cela,
mocelnka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

786

OOecneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
nogorlaropouax 186
palioHHOTO
3HAYEHHS, Celax,
MocenKax,
CEIbCKUX

OKpyrax

III.Yuctoe
OIOIKETHOC 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omnepanusM C
(huHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. Hedpumut (

npoduuuT) 0
O10KeTa

VI.
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (



HCIIOJIB30BaHUC

npodunuTa)
Oromxera

[Ipunoxenue 3 x peHIeHUI0
BoponynuxuHckoro paloHHOTO
Maciauxara
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne 28-9-VIII

Biomxer 3ybanpckoro ceasckoro okpyra Ha 2027 rog

Kareropus
Kmacc
Tlonxnacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
2
3
4

HanmenoBaHue
JIOXOJ0B

1.JOXO/Ibl

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxomHbIil HajOr

NuauBuyanbHbIH
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HAJIoT

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

IToctynnenuss ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KarmuTanna

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBILIECTOSIINX

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

29482
14614
544

544

13925

42

34

1691

12158

145

145

14868



02 OpraHoB 14868
rOCyIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropona
00IacCTHOTO
3HA4YeHUs) OIOKeTa

14868

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIINA
Cymma (TBICSY

A nvuHHCTpaTOp OFOKETHBIX MTPOTPaMM
TEHTE)

IIporpamma
HaumeHnoBanue
II. 3BATPATEI 29482

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 26785
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEIbHBIE
U ApYyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIIHE
obmre QyHKIIHI
roCyJapCTBEHHOT
0 YTNpaBJICHUS

26785

Annapar akuma
roponaa
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

124 26785

VYenyru 1o
00ecneYeHUIO
JIeATEIIBHOCTH
akuMa Tropoja
paloHHOTO

3HAYCHUS, Cela,

001 26785

noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

Kunumao-koMM
07 YHaJIbHOE 1876
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
3 HaCCJICHHBIX 1876
MyHKTOB

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO

124 1876



12

008

009

124

013

3HAUYCHUS, Cea,
noceJika,
CEJIbCKOT0 OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceleHHBIX 1536
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

340

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUU

821

ABTOMOOMIIBHBII 01
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO

821
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(hyHKIIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpPOT B TOpojiax
pailoHHOTO
3HAYEHHUs, cemax,

821

nocenKax,
CeNbCKHUX
OKpyrax

III.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omepanuiIM ¢
(huHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

V. [Hedpunur (
NpOGHUITHT) 0
Oropkera

VI.
DduHaHCHPOBAHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BAHUE
npodunuTa)
OroKeTa



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



