

О бюджете Зубаирского сельского округа Бородулихинского района на 2025-2027 годы

Решение Бородулихинского районного маслихата области Абай от 30 декабря 2024 года № 28-9-VIII

Примечание ИЗПИ!

Настоящее решение вводится в действие с 01.01.2025.

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1, пунктом 2 статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и решением Бородулихинского районного маслихата от 24 декабря 2024 года № 27-2-VIII "О районном бюджете на 2025-2027 годы" Бородулихинский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Зубаирского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 61774,2 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 12196 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 49578,2 тысяч тенге;

2) затраты – 63703,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – - 1929 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1929 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 1929 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11.12.2025 № 40-6-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Предусмотреть в бюджете Зубаирского сельского округа на 2025 год объем целевых текущих трансфертов из областного бюджета в сумме 6246,8 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 2 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11.12.2025 № 40-6-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

3. Предусмотреть в бюджете Зубаирского сельского округа на 2025 год объем целевых текущих трансфертов из районного бюджета в сумме 26964,4 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 3 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11.12.2025 № 40-6-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

4. Предусмотреть в бюджете Зубаирского сельского округа на 2025 год объем целевых текущих трансфертов из районного бюджета в сумме 28242 тысяч тенге.

5. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

С. Урашева

Приложение 1 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 28-9-VIII

Бюджет Зубаирского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 в редакции решения Бородулихинского районного маслихата области Абай от 11.12.2025 № 40-6-VIII (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование доходов	
			1.ДОХОДЫ	61774,2
1			Налоговые поступления	12196
	01		Подоходный налог	450
		2	Индивидуальный подоходный налог	450
	04		Налоги на собственность	11611
		1	Налоги на имущество	40
		3	Земельный налог	32
		4	Налог на транспортные средства	1491
		5	Единый земельный налог	10048
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	135
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	135
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0

4			Поступления трансфертов	49578,2
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	49578,2
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	49578,2

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				Наименование	
				II. ЗАТРАТЫ	63703,2
01				Государственные услуги общего характера	27935,4
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	27935,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27935,4
			001	Услуги по обеспечению деятельности деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27935,4
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	7780,8
	3			Благоустройство населенных пунктов	7780,8

		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	7780,8
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	7469,8
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	311
12				Транспорт и коммуникации	27987
	1			Автомобильный транспорт	27987
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27987
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	27987
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	-1929
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1929
				Используемые остатки	

	8			бюджетных средств	1929
		01		Остаток бюджетных средств	1929
			1	Свободные остатки бюджетных средств	1929

Приложение 2 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 28-9-VIII

Бюджет Зубаирского сельского округа на 2026 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс		Наименование доходов	
		Подкласс		
			1. ДОХОДЫ	29024
1			Налоговые поступления	13349
	01		Подоходный налог	495
		2	Индивидуальный подоходный налог	495
	04		Налоги на собственность	12714
		1	Налоги на имущество	41
		3	Земельный налог	33
		4	Налог на транспортные средства	1588
		5	Единый земельный налог	11052
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	140
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	140
2			Неналоговые поступления	0

3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	15675
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	15675
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	15675

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	29024
01				Государственные услуги общего характера	26443
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	26443
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26443
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26443
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1795

	3			Благоустройство населенных пунктов	1795
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1795
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1470
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	325
12				Транспорт и коммуникации	786
	1			Автомобильный транспорт	786
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	786
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	786
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (профицита)	0

использование
профицита)
бюджета

Приложение 3 к решению
Бородулихинского районного
маслихата
от 30 декабря 2024 года
№ 28-9-VIII

Бюджет Зубаирского сельского округа на 2027 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс			
		Подкласс	Наименование доходов	
			1. ДОХОДЫ	29482
1			Налоговые поступления	14614
	01		Подоходный налог	544
		2	Индивидуальный подоходный налог	544
	04		Налоги на собственность	13925
		1	Налоги на имущество	42
		3	Земельный налог	34
		4	Налог на транспортные средства	1691
		5	Единый земельный налог	12158
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	145
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	145
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	14868
			Трансферты из вышестоящих	

	02		органов государственного управления	14868
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	14868

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ					
Программа					
Наименование					
				II. ЗАТРАТЫ	29482
01				Государственные услуги общего характера	26785
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	26785
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26785
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	26785
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	1876
	3			Благоустройство населенных пунктов	1876
		124		Аппарат акима города районного	1876

				значения, села, поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	1536
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	340
12				Транспорт и коммуникации	821
	1			Автомобильный транспорт	821
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	821
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	821
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профицит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

